Transferencias 11,000,000,000 

ACUERDA: 

Artículo Primero. Adóptese el cómputo total de los ingresos de la Asociación Canal 
Local de Televisión-Telemedellín, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1º de 
enero hasta 31 de diciembre de 2026, en  la suma de CINCUENTA Y UN MIL 

SEISCIENTOS SESENTA MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS PESOS. ($51.660.841.800), según la siguiente estimación de 
ingresos: 

ITEM 
PRESPUESTAL 

DESCRIPCION PRESUPUESTO 

INICIAL 2026 

9 PRESUPUESTO DE INGRESOS 51,660,841,800 
91 INGRESOS 2026 51,660,841,800 
911 INGRESOS CORRIENTES 51,585,841,800 
9110 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 51,585,841,800

[...]

91213 REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS 40,000,000 
9121301 REINTEGROS 40,000,000 
912130102 REINTEGROS RECURSOS PROPIOS 40,000,000 
9410003262 OTROS RECURSOS DE CAPITAL (ING. EXTRAORDINARIOS) 40,000,000 
TOTAL GENERAL  51,660,841,800 

Artículo Segundo. aprópiese la suma de CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 
SESENTA MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS 
PESOS. ($51.660.841.800), para atender los gastos del presupuesto de la 
Asociación Canal Local de Televisión de Medellín – Telemedellín, según la siguiente 
clasificación: 

ITEM 

PRESUPUESTAL DESCRIPCION PRESUPUESTO 
INICIAL 2026 

9 PRESUPUESTO 2026 51,660,841,800 
92 GASTOS 51,660,841,800